[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.wmf]
	от 14.07.2014 г. № 291
г. Александровск-Сахалинский

	О внесении изменений в муниципальную программу «Строительство жилья на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2010-2015 годы», утвержденную постановлением мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 21.12.2010 г. № 551

                  В целях реализации муниципальной программы «Строительство жилья на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2010 -2015 годы» и выделением дополнительных  финансовых средств с областного бюджета по итогам конкурсного отбора муниципальных образований на получение в 2014 году субсидии из областного бюджета за счет средств подпрограммы «Развитие жилищного строительства» мероприятия «Строительство инженерной и транспортной инфраструктуры» государственной программы Сахалинской области «Обеспечение населения Сахалинской области качественным жильем на 2014-2020 годы», утвержденного Постановлением правительства Сахалинской области от 27.03.2014 года №127, администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Строительство жилья на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2010-2015 годы», утверждённую постановлением мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 21.12.2010 г. № 551 (в редакции от 15.11.2011г. № 593, от 28.02.2012 г. № 90, от 17.12.2012 г. № 628, от 10.04.2013 г. № 179, от 27.08.2013 г. № 382, от 23.12.2013 г. № 596,от 19.03.2014г.№117) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы, пункт «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:
-средства областного бюджета Сахалинской области- 400177,7 тыс.руб., в том числе по годам:

2011 год    -         0,0 тыс.руб.;

2012 год    -    5009,2 тыс.руб.;

2013 год   - 249818,2 тыс.руб.;

2014 год   - 145350,3 тыс.руб.;

2015 год   -           0,0 тыс.руб.

-средства  бюджета городского округа «Александровск-Сахалинский район» 26926,01тыс.руб., в том числе по годам:

2011 год    -       1120,0 тыс.руб.;

2012 год    -         933,346 тыс.руб.;

2013 год    -       15472,0 тыс.руб.;

2014 год    -          8134,664 тыс.руб.;

2015 год    -          1266,0 тыс.руб.
1.2. Приложение № 1 к Программе «Объем финансирования муниципальной программы «Строительство жилья на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2010-2015 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Финансовому управлению (Сидоренко Т.Н.)  внести соответствующие изменения в бюджет городского округа «Александровск-Сахалинский район» при очередных поправках в него.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное Знамя» и на официальном сайте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»  www.aleks-sakh.ru.

4. Контроль за  исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя мэра Жарова В.Н.
            Мэр городского округа

«Александровск-Сахалинский район»                                            А.Т. Тулинов
Приложение № 1 к Программе
 «Объем финансирования муниципальной программы
 «Строительство жилья на территории
городского округа «Александровск-Сахалинский район»
на 2010-2015 годы»
                                                                                                 тыс. рублей

	Мероприятия
	Всего
2011 - 2015
	В том числе по годам реализации Программы

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1.
	Строительство жилья в рамках жилищно-строительных кооперативов, в том числе за счет:
	-
	-
	 -
	-
	-
	-

	-средств областного бюджета на предоставление социальных выплат для строительства жилья в рамках жилищно-строительных кооперативов;
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	-средств граждан.
	* *
	* *
	* *
	* *
	* *
	 * *

	2.
	Строительство
служебного жилья, в том числе за счет:
	-
	-
	 -
	-
	-
	-

	- средств областного бюджета;
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	- средств бюджета городского округа «Александровск-Сахалинский район».
	-
	-
	 -
	-
	-
	-

	3.
	строительство (приобретение на первичном рынке) жилья для предоставления по договорам социального найма
	377618,3

	246357,2
	131261,1
	*

	- средств областного бюджета
	357604,5

	233300,2
	124304,3

	- средств бюджета  городского округа «Александровск-Сахалинский район»
	20013,8

	13057,0
	6956,8

	3.1.
	строительство квартир в г. Александровск-Сахалинский
	377618,3

	246357,2
	131261,1

	- средств областного бюджета
	357604,5

	233300,2
	124304,3

	- средств бюджета  городского округа «Александровск-Сахалинский район»
	20013,8

	13057,0
	6956,8

	строительство квартир в г. Александровск-Сахалинский (51 квартира)
	222473,9

	205985,6
	16488,3

	- средств областного бюджета
	210682,7

	195192,7
	15490,0

	- средств бюджета  городского округа «Александровск-Сахалинский район»
	11791,2

	10792,9
	998,3

	строительство квартир в г. Александровск-Сахалинский (36 квартира)
	155144,4

	40371,6
	114772,8

	- средств областного бюджета
	146921,8

	38107,5
	108814,3

	- средств бюджета  городского округа «Александровск-Сахалинский район»
	8222,6

	2264,1
	5958,5

	4.
	на приобретение и привязка проекта 2-х квартирного дома в с. Виахту
	653,0

	653,0

	- средств областного бюджета

	- средств бюджета  городского округа «Александровск-Сахалинский район»
	653,0
	653,0
	653,0

	5.
	долевое участие в подготовке (корректировке) генеральных планов городов и населенных пунктов Сахалинской области, проектов планировки и проектов межевания территорий
	3845,0

	3845,0

	- средств областного бюджета
	2230,0

	2230,0

	- средств бюджета  городского округа «Александровск-Сахалинский район»
	1615,0

	1615,0

	5.1.
	проект планировки центральной части г. Александровск-Сахалинский в границах улиц: Карла Маркса, Комсомольская, Дзержинского, Советская (с включением территории бывшей погранзаставы)
	1937,5

	1937,5

	- средств областного бюджета
	1268,5

	1268,5

	- средств бюджета  городского округа «Александровск-Сахалинский район»
	669,0

	669,0

	5.2.
	проект планировки рекреационной зоны с историческим кладбищем («Аллея Памяти»)
	636,9

	636,9

	- средств областного бюджета
	321,5

	321,5

	- средств бюджета  городского округа «Александровск-Сахалинский район»
	315,4

	315,4

	5.3.
	проект планировки мыса Жонкиер
	495,4

	495,4

	- средств областного бюджета
	250,0

	250,0

	- средств бюджета  городского округа «Александровск-Сахалинский район»
	245,4

	245,4

	5.4.
	- корректировка генерального плана г. Александровск-Сахалинского с учетом планировки центральной части г. Александровск-Сахалинский в границах улиц: Карла Маркса, Комсомольской, Дзержинского, Советской (с включением территории бывшей погранзаставы)
	775,2

	775,2

	- средств областного бюджета
	390,0

	390,0

	- средств бюджета  городского округа «Александровск-Сахалинский район»
	385,2

	385,2

	6.
	Строительство инженерной и транспортной инфраструктуры
	16354,0

	15088,0
	22223,864
	1266,0

	- средств областного бюджета
	14288,0

	14288,0
	21046,000

	- средств бюджета  городского округа «Александровск-Сахалинский район»
	2066,0

	800,0
	1177,864
	1266,0

	6.1.
	обеспечение (строительство, реконструкция) инженерной и транспортной инфраструктурой земельного участка под строительство многоквартирных жилых домов по ул. Смирных в г. Александровск-Сахалинский
	7816,023

	7816,023

	- средств областного бюджета
	7401,438

	7401,438

	- средств бюджета  городского округа «Александровск-Сахалинский район»
	414,585

	414,585

	6.2.
	инженерная и транспортная инфраструктура для строительства жилых домов по ул. Смирных в г. Александровск-Сахалинский (водоотведение, водоснабжение, теплоснабжение, ливневая канализация)
	6332,477

	6332,477

	- средств областного бюджета
	5996,856

	5996,856

	- средств бюджета  городского округа «Александровск-Сахалинский район»
	335,621

	335,621

	6.3.
	Подготовка проектной документации для строительства, реконструкции инженерной и транспортной инфраструктуры

	5927,138

	- средств областного бюджета

	5613,000

	- средств бюджета  городского округа «Александровск-Сахалинский район»

	314,138

	6.4.
	Обеспечение (строительство, реконструкция, приобретение) земельных участков инженерной и транспортной инфраструктурой

	16296,726

	- средств областного бюджета

	15433,0

	- средств бюджета  городского округа «Александровск-Сахалинский район»

	863,726

	6.4.1
	Строительство, реконструкция инженерной и транспортной инфраструктуры в границах улиц  Яна Фабрициуса, Дзержинского,  Ленина, Комсомольской в г. Александровск-Сахалинский

	7800,422

	- средств областного бюджета

	7387,00

	- средств бюджета  городского округа «Александровск-Сахалинский район»

	413,422

	6.4.2.
	Строительство, реконструкция инженерной и транспортной инфраструктуры по ул.Советской в г.Александровск-Сахалинский

	3199,578

	- средств областного бюджета

	3030,000

	- средств бюджета  городского округа «Александровск-Сахалинский район»

	169,578

	6.4.3.
	Обеспечение (строительство, реконструкция) инженерной и транспортной инфраструктурой земельного участка под строительство многоквартирных домов поул.Смирных (электроснабжение)

	5296,726

	- средств областного бюджета

	5016,00

	- средств бюджета  городского округа «Александровск-Сахалинский район»

	280,726

	6.5.
	обеспечение строительство, реконструкция) инженерной и транспортной инфраструктурой земельного участка под строительство многоквартирных жилых домов по ул. Карла Маркса, Строкова в г. Александровск-Сахалинский

	1266,0

	- средств областного бюджета

	0,00

	- средств бюджета  городского округа «Александровск-Сахалинский район»

	1266,0

	6.6.
	Выполнение инженерных изысканий для строительства, реконструкции инженерной и транспортной инфраструктуры
	939,5

	939,5

	- средств областного бюджета
	889,706

	889,706

	- средств бюджета  городского округа «Александровск-Сахалинский район»
	49,794

	49,794

	6.6.1.
	- выполнение инженерных изысканий для строительства инженерной и транспортной инфраструктуры на земельном участке под строительство многоквартирных жилых домов по ул. Смирных в г. Александровск-Сахалинский
	497,5

	497,5

	- средств областного бюджета
	471,132

	471,132

	- средств бюджета  городского округа «Александровск-Сахалинский район»
	26,368

	26,368

	6.6.2.
	- выполнение инженерных изысканий для строительства инженерной и транспортной инфраструктуры на земельном участке под строительство многоквартирных жилых домов по ул. Ленина, Карла Маркса, Строкова, по периметру площади им. 15 Мая в г. Александровск-Сахалинский

	- средств областного бюджета

	- средств бюджета  городского округа «Александровск-Сахалинский район»

	6.6.3.
	- выполнение инженерных изысканий для строительства, реконструкции инженерной и транспортной инфраструктуры на земельном участке под строительство многоквартирных жилых домов на пересечении ул. Яна Фабрициуса и ул. Дальневосточная
	442,0

	442,0

	- средств областного бюджета
	418,574

	418,574

	- средств бюджета  городского округа «Александровск-Сахалинский район»
	23,426

	23,426

	6.7.
	подготовка проектной документации для строительства, реконструкции инженерной и транспортной инфраструктуры

	- средств областного бюджета

	- средств бюджета  городского округа «Александровск-Сахалинский район»

	6.7.1
	подготовка проектной документации для строительства, реконструкции инженерной и транспортной инфраструктуры на земельном участке под строительство многоквартирных домов по ул. Ленина, Карла Маркса, Строкова, по периметру  площади им.15 Мая в г. Александровск-Сахалинский

	- средств областного бюджета

	- средств бюджета  городского округа «Александровск-Сахалинский район»

	7.
	Общий объем финансирования, в том числе за счет:
	427103,7
	1120,00
	5942,546
	265290,2
	153484,964
	1266,00

	- средств областного бюджета
	400177,7

	5009,2
	249818,2
	145350,3
	0,00

	- средств бюджета городского округа «Александровск-Сахалинский район», в том числе:
	26926,01
	1120,00
	933,346
	15472,0
	8134,664
	1266,00

	- средств граждан.
	* *
	* *
	* *
	* *
	* *
	 * *

* - по итогам конкурсного отбора;

* * - по итогам анкетирования претендентов на участие в Программе.

_1153825741